

SALAMIS TOURS (HOLDINGS) PUBLIC LTD

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	Σελίδα
Ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης	1-2
Δήλωση των μελών του διοικητικού συμβουλίου και άλλων υπευθύνων της εταιρείας για τις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις	3
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση συνολικών εσόδων	5
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης	6
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών στα ίδια κεφάλαια	7
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών	8
Σημειώσεις στις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις	9-14

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Salamis Tours (Holdings) Public Limited, σε συνεδρία του που έγινε στις 22 Αυγούστου 2018, μελέτησε και ενέκρινε τα ενοποιημένα οικονομικά αποτελέσματα για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018, τα οποία δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος της Salamis Tours (Holdings) Public Limited.
2. Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018, που εκφράζονται σε Ευρώ, ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τις πρόνοιες του Διεθνούς Λογιστικού Πρότυπου Αρ. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».
3. Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος, δεν έχουν αλλάξει κατά την εν λόγω περίοδο σε σχέση με το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017 και παραμένουν η διαχείριση και εκμετάλλευση ιδιόκτητων πλοίων, ο τουρισμός, οι πρακτορεύσεις πλοίων, οι εκτελωνίσεις και οι διεθνείς μεταφορές.
4. Τα αποτελέσματα του Συγκροτήματος για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2018 μέχρι 30 Ιουνίου 2018 παρουσιάζουν βελτίωση σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Το κέρδος που αναλογεί στους μετόχους ανέρχεται σε €2.049.926 την τρέχουσα περίοδο σε σχέση με κέρδος €226.896 το 2017, αύξηση κατά €1.823.030.

Τα αποτελέσματα για την περίοδο περιλαμβάνουν κέρδος από συναλλαγματικές διαφορές ύψους €153.039 (2017 ζημία €510.410). Τα αποτελέσματα του συγκροτήματος, χωρίς να ληφθούν υπόψη οι συναλλαγματικές διαφορές, ανέρχονται σε κέρδος €1.896.887 σε σχέση με κέρδος €737.306 το 2016 παρουσιάζοντας αύξηση κατά €1.159.581. Αναλυτικότερα:

- (α) Ο κύκλος εργασιών του Συγκροτήματος ανήλθε στα €19.849.953 σε σχέση με €17.968.111 το 2017 παρουσιάζοντας αύξηση κατά €1.881.842 ή κατά 10%. Αύξηση παρουσιάζουν όλοι οι τομείς δραστηριότητας. Ο τομέας των πρακτορεύσεων εκτελωνίσεων και διεθνών μεταφορών είναι αυξημένος κατά 9% (€1.252.861), ο τομέας της ναυτιλίας αύξηση κατά 10% (€697.135) και ο τομέας του τουρισμού αύξηση κατά 14% (€292.808).
- (β) Το μικτό κέρδος αυξήθηκε κατά €1.217.869 ή κατά 30,60%. Το περιθώριο μικτού κέρδους αυξήθηκε στο 26,20% τη τρέχουσα περίοδο σχέση με 21,16% το πρώτο εξάμηνο του 2017. Η διαφοροποίηση στο ποσοστό του μικτού κέρδους οφείλεται κυρίως στη αύξηση της κερδοφορίας του τομέα της ναυτιλίας λόγω αύξησης του κύκλου εργασιών.
- (γ) Οι αποσβέσεις μειώθηκαν κατά €48.696 ή κατά 6%.
- (δ) Η διαφοροποίηση κατά €685.176 στα έξοδα χρηματοδότησης αφορά κυρίως διαφοροποίηση συναλλαγματικών διαφορών κατά €663.449. Η τρέχουσα περίοδος περιλαμβάνει συναλλαγματικό κέρδος ύψους €153.039 σε σχέση με συναλλαγματική ζημία ύψους €510.410 την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Το συναλλαγματικό κέρδος τη τρέχουσα περίοδο αφορά κυρίως κέρδος από μετατροπή χρηματοοικονομικών μέσων σε δολάρια Αμερικής στο νόμισμα λειτουργείας που είναι το ευρώ στις 30 Ιουνίου. Η μείωση της ισοτιμίας του ευρώ έναντι του δολαρίου τη τρέχουσα περίοδο επηρέασε θετικά το Συγκρότημα αφού διατηρεί σημαντικά χρηματοοικονομικά μέσα σε δολάρια Αμερικής.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (συνεχ.)

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

- (ε) Τα άλλα εισοδήματα περιλαμβάνουν ποσό ύψους €34.738 (2017 €1.914) αναφορικά με κέρδος από πώληση στοιχείων πάγιου ενεργητικού.
5. Το βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή υπολογίστηκε με βάση το μέσο σταθμικό αριθμό μετοχών που ήταν εκδομένες κατά τη διάρκεια της περιόδου.
6. Δεν υπήρξαν οποιαδήποτε σημαντικά γεγονότα κατά την διάρκεια της υπό αναφορά περιόδου πέραν των συνήθων εργασιών του Συγκροτήματος.
7. Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες
Το Συγκρότημα εκτίθεται σε διάφορους κινδύνους, εκ των οποίων οι πιο σημαντικοί είναι οι κίνδυνοι επιτοκίου, πιστωτικός κίνδυνος, μεταβολές στις τιμές συναλλάγματος, μεταβολές στις τιμές των καυσίμων πλοίων και ο λειτουργικός κίνδυνος. Πληροφορίες αναφορικά με τη διαχείριση κινδύνων του Συγκροτήματος παρατίθενται στη σημείωση 3 των οικονομικών καταστάσεων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017 και δεν αναμένεται να αλλάξουν σημαντικά για το δεύτερο εξάμηνο του 2018.
8. Οι συναλλαγές συνδεδεμένων προσώπων κατά το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού έτους ως απαιτείται από το άρθρο 10(6)(ζ) του ανωτέρου αναφερόμενου νόμου φαίνονται στην σημείωση 7 των Ενοποιημένων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
9. Αναφορικά με τις προοπτικές για το τρέχον έτος και λαμβάνοντας υπόψη την εξέλιξη των εργασιών του Συγκροτήματος μέχρι και σήμερα αναμένεται ότι τα αποτελέσματα για το σύνολο του έτους, χωρίς να ληφθούν υπόψη συναλλαγματικές διαφορές και κέρδος από πώληση στοιχείων ενεργητικού, θα είναι περίπου στα ίδια επίπεδα με το έτος 2017. Η σημαντική αύξηση στις τιμές των καυσίμων αναμένεται να επηρεάσει αρνητικά τα αποτελέσματα του τομέα της ναυτιλίας κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Βάσος Γ. Χατζηθεοδοσίου
Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου

Λεμεσός, 22 Αυγούστου 2018

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΔΗΛΩΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Σύμφωνα με το άρθρο 10, εδάφια (3)(γ) και (7) του περί των Προϋποθέσεων Διαφάνειας (Κινητές Αξίες προς Διαπραγμάτευση σε Ρυθμιζόμενη Αγορά) Νόμο του 2007 («Νόμος»), εμείς τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και άλλοι υπεύθυνοι για τις οικονομικές καταστάσεις της Salamis Tours (Holdings) Public Limited για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2018 επιβεβαιώνουμε ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε:

- (α) οι συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες παρουσιάζονται στις σελίδες 4 μέχρι 14:
- (i) καταρτίστηκαν σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Έκθεση» όπως αυτό υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10, εδάφιο (4) του Νόμου, και
 - (ii) παρέχουν αληθινή και δίκαιη εικόνα των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού, της οικονομικής κατάστασης και των συνολικών εσόδων της Salamis Tours (Holdings) Public Limited και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και
- (β) η ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης παρέχει δίκαιη ανασκόπηση των πληροφοριών που απαιτούνται από το άρθρο 10, εδάφιο (6) του Νόμου.

Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου

Βάσος Γ. Χατζηθεοδοσίου – Πρόεδρος

Αντώνιος Σ. Λούπης

Συμεών Μάτσης

Έλενα Χατζηθεοδοσίου

Αλκηβιάδης Γρηγοριάδης

Κυριάκος Κυριάκου

Οικονομικός Διευθυντής

Ανδρέας Ανδρέου

Λεμεσός, 22 Αυγούστου 2018

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

	Σημ.	30/06/2018 €	30/06/2017 €
Κύκλος εργασιών	4	19.849.953	17.968.111
Κόστος πωλήσεων		(14.649.457)	(13.985.484)
Μικτό κέρδος		<u>5.200.496</u>	<u>3.982.627</u>
Έξοδα διαχείρισης		(2.360.327)	(2.144.827)
Έξοδα πωλήσεων		(153.569)	(143.157)
Αποσβέσεις		(822.549)	(871.245)
		<u>(3.336.445)</u>	<u>(3.159.229)</u>
Κέρδος από εργασίες		1.864.051	823.398
Άλλα εισοδήματα		120.636	55.032
Καθαρά έσοδα (έξοδα) χρηματοδότησης	5	112.776	(572.400)
Κέρδος πριν τη φορολογία	4	<u>2.097.463</u>	<u>306.030</u>
Φορολογία		(174.536)	(199.041)
Καθαρό κέρδος περιόδου		<u>1.922.927</u>	<u>106.989</u>
Κατανέμεται σε:			
Μετόχους μητρικής εταιρείας		2.049.926	226.896
Συμφέρον μειοψηφίας		(126.999)	(119.907)
		<u>1.922.927</u>	<u>106.989</u>
		σεντ	σεντ
Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή	6	<u>5,61</u>	<u>0,62</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

	30/06/2018	30/06/2017
	€	€
Καθαρό κέρδος περιόδου	1.922.927	106.989
Λοιπά συνολικά (έξοδα) / έσοδα	(1.164)	5.889
Συνολικά έσοδα για την περίοδο	1.921.763	112.878
Συνολικά έσοδα που αναλογούν σε:		
Μετόχους μητρικής εταιρείας	2.048.762	232.785
Συμφέρον μειοψηφίας	(126.999)	(119.907)
	1.921.763	112.878

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	Σημ.	30/06/2018 €	31/12/2017 €
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ακίνητα, πλοία, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	8	17.312.488	16.822.008
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	9	2.060.083	2.061.247
Δάνειο σε συγγενική εταιρεία		341.720	341.720
		<u>19.714.291</u>	<u>19.224.975</u>
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα		778.980	514.789
Εμπορικά και άλλα εισπρακτέα ποσά	10	3.575.132	2.502.614
Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο		19.916.183	15.388.640
		<u>24.270.295</u>	<u>18.406.043</u>
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		<u>43.984.586</u>	<u>37.631.018</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Κεφάλαια και αποθεματικά			
Μετοχικό κεφάλαιο	11	15.707.529	15.707.529
Αποθεματικά		16.146.916	15.924.611
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους		<u>31.854.445</u>	<u>31.632.140</u>
Συμφέρον μειοψηφίας		9.586	136.585
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		<u>31.864.031</u>	<u>31.768.725</u>
Μη βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	13	607.266	607.266
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		970.428	970.428
		<u>1.577.694</u>	<u>1.577.694</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	13	7.869.336	3.843.826
Δανεισμός	12	601.398	284.034
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		182.744	80.927
Πληρωτέο μέρισμα	15	1.889.383	75.812
		<u>10.542.861</u>	<u>4.284.599</u>
Σύνολο υποχρεώσεων		<u>12.120.555</u>	<u>5.862.293</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		<u>43.984.586</u>	<u>37.631.018</u>

Οι οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 22 Αυγούστου 2018.

Βάσος Γ. Χατζηθεοδοσίου)
) Σύμβουλοι
 Αντώνης Λούπης)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΣΤΑ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

	Μετοχικό Κεφάλαιο €	Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο €	Αποθεμα τικά δίκαιης αξίας €	Συσσωρευμέν α κέρδη €	Συμφέρον μειοψηφίας €	Ολικό €
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2017	15.707.529	937.067	2.251.865	9.135.965	63.117	28.095.543
Μεταβολές στα ίδια κεφάλαια για την περίοδο:						
Επανεκτίμηση επενδύσεων	-	-	5.889	-	-	5.889
Συνολικά εισοδήματα για την περίοδο	-	-	-	226.896	(119.907)	106.989
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2017	15.707.529	937.067	2.257.754	9.362.861	(56.790)	27.208.421
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2018	15.707.529	937.067	3.594.010	11.393.534	136.585	31.768.725
Μεταβολές στα ίδια κεφάλαια για την περίοδο:						
Επανεκτίμηση επενδύσεων	-	-	(1.164)	-	-	(1.164)
Μερίσματα πληρωτέα	-	-	-	(1.826.457)	-	(1.826.457)
Συνολικά εισοδήματα για την περίοδο	-	-	-	2.049.926	(126.999)	1.922.927
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2018	15.707.529	937.067	3.592.846	11.617.003	9.586	31.864.031

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

	Σημ. 30/06/2018	30/06/2017
	€	€
Κέρδος πριν τη φορολογία	2.097.463	306.030
Αναπροσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	822.549	871.245
Μη πραγματοποιηθέν συναλλαγματικό (κέρδος) ζημία	(148.284)	165.134
Τόκους εισπρακτέους	(67.539)	(46.092)
Τόκοι πληρωτέοι	10.944	30.181
Κέρδος από πώληση στοιχείων πάγιου ενεργητικού	(34.738)	(1.914)
Ροή μετρητών πριν τις αλλαγές στο κεφάλαιο κίνησης	2.680.395	1.324.584
Αύξηση στα αποθέματα	(264.191)	(305.602)
(Αύξηση) μείωση στους εμπορικούς και άλλους χρεώστες	(1.072.518)	5.228.699
Αύξηση στους εμπορικούς και άλλους πιστωτές	4.025.510	3.546.865
Ροή μετρητών από εργασίες πριν τη φορολογία	5.369.196	9.794.546
Φορολογία		
Φορολογία που πληρώθηκε	(72.719)	(16.330)
Καθαρή ροή μετρητών από εργασίες	5.296.477	9.778.216
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά στοιχείων πάγιου ενεργητικού	(1.315.041)	(4.331.965)
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-	-
Εισπράξεις από εκποίηση στοιχείων πάγιου ενεργητικού	36.750	4.548
Τόκοι που εισπράχθηκαν	67.539	46.092
Ροή μετρητών για επενδυτικές δραστηριότητες	(1.210.752)	(4.281.325)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Καθαρές πληρωμές δανείων	-	-
Τόκοι που πληρώθηκαν	(10.944)	(30.181)
Πληρωμή μερισμάτων	(12.886)	-
Ροή μετρητών για χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(23.830)	(30.181)
Καθαρή εισροή μετρητών	4.061.895	5.466.710
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή της περιόδου	15.104.606	10.794.459
Επίδραση μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες σε μετρητά και αντίστοιχα των μετρητών	148.284	(165.134)
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος της περιόδου	14 19.314.785	16.096.035

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

1. Σύσταση και κύριες δραστηριότητες

Η Εταιρεία Salamis Tours (Holdings) Public Limited (η "Εταιρεία") συστάθηκε στην Κύπρο στις 2 Ιουνίου 1998 ως ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης σύμφωνα με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. Στις 22 Ιουνίου 1998 η Εταιρεία μετατράπηκε σε Δημόσια Εταιρεία σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113 και των περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμων και Κανονισμών. Το εγγεγραμμένο γραφείο της Εταιρείας είναι στην Γ. Κατσουνωτού 1, Salamis House, 3607 Λεμεσός.

Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος, που δεν έχουν αλλάξει από το προηγούμενο έτος, είναι η διαχείριση και εκμετάλλευση ιδιόκτητων πλοίων, ο τουρισμός, οι πρακτορεύσεις πλοίων, οι εκτελωνίσεις και οι διεθνείς μεταφορές.

2. Βάση παρουσίασης

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν την Εταιρεία και τις εξαρτημένες της εταιρείες (που μαζί αναφέρονται ως το "Συγκρότημα").

3. Σημαντικές λογιστικές αρχές

Βάση ετοιμασίας

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που αναφέρονται στην περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2018 δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση συμπεριλαμβανομένου και του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου Αρ. 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις" και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος 2017. Επιπρόσθετα οι οικονομικές καταστάσεις έχουν ετοιμαστεί σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Περί Εταιρειών Νόμου Κεφ. 113, της Κύπρου, και τους Περί Αξιών Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμους και Κανονισμούς.

Οι λογιστικές αρχές που ακολουθούνται με συνέπεια αναφορικά με στοιχεία που κρίνονται σημαντικά ή ουσιώδη για τα αποτελέσματα χρήσεως και για την παρουσίαση της οικονομικής κατάστασης του Συγκροτήματος είναι οι ίδιες λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν στις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλη την πληροφόρηση και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται για τις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Συγκροτήματος για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Περίοδος από 1 Ιανουαρίου 2018 μέχρι 30 Ιουνίου 2018

4. Ανάλυση κατά τομέα

	Τουρισμός		Ναυτιλία		Εκτελωνίες		Επενδύσεις		Διαγραφή		Σύνολο
	Εξαμηνία που έληξε	30/06/17	Εξαμηνία που έληξε	30/06/17	Λιθινές μεταφορές	Εξαμηνία που έληξε	Εξαμηνία που έληξε	Εξαμηνία που έληξε	μεταξύ τομέων	Εξαμηνία που έληξε	
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ	30/06/18	€	30/06/18	€	30/06/18	30/06/17	30/06/18	30/06/17	30/06/18	30/06/17	€
Πωλήσεις σε τρίτους	2.127.227	1.835.352	5.450.190	4.729.256	12.272.536	11.403.503	-	-	-	-	19.849.953
Πωλήσεις εντός Συγκροτήματος	244.117	243.184	2.267.251	2.291.050	2.329.436	1.945.608	-	-	(4.840.804)	(4.479.842)	17.968.111
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ	2.371.344	2.078.536	7.717.441	7.020.306	14.601.972	13.349.111	-	-	(4.840.972)	(4.479.842)	19.849.953
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ											
Κέρδος (ζημιά) / τομέα	(579.033)	(541.540)	878.905	(129.034)	1.759.483	1.639.115	-	-	-	-	2.059.355
Μη κατανεμημένα έξοδα	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(135.564)
Μη κατανεμημένα εισοδήματα	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	173.672
Κέρδος πριν τη φορολογία											2.097.463
											306.030
ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ											
Προσθήκες στοιχείων πάγιου ενεργητικού	38.970	9.591	-	4.195.453	1.276.071	126.921	-	-	-	-	1.315.041
Μη κατανεμημένες προσθήκες	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.331.965
Σύνολο προσθηκών στοιχείων πάγιου ενεργητικού											1.315.041
											4.331.965
Αποσβέσεις	32.605	20.594	478.777	629.929	311.167	220.722	-	-	-	-	822.549
											871.245
Περιουσιακά στοιχεία	30/06/18	31/12/17	30/06/18	31/12/17	30/06/18	31/12/17	30/06/18	31/12/17	30/06/18	31/12/17	30/06/18
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	7.931.603	8.975.745	10.105.494	9.216.350	12.257.821	7.165.361	2.060.083	2.061.247	-	-	32.355.001
Μη κατανεμημένα περιουσιακά στοιχεία	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.629.585
											10.212.315
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων											43.984.586
											37.631.018
Υποχρεώσεις											
Υποχρεώσεις τομέα	3.844.759	1.368.168	3.255.144	1.980.291	2.938.454	2.342.130	-	-	-	-	10.038.357
Μη κατανεμημένες υποχρεώσεις	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.082.198
											171.704
Σύνολο υποχρεώσεων											12.120.555
											5.862.293

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

5. Καθαρά έξοδα (έσοδα) χρηματοδότησης

	30/06/2018	30/06/2017
	€	€
Τόκοι πληρωτέοι	10.944	30.181
Τραπεζικά δικαιώματα	29.319	31.809
Συναλλαγματικό (κέρδος) ζημία	(153.039)	510.410
	<u>(112.776)</u>	<u>572.400</u>

6. Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή

	30/06/2018	30/06/2017
	€	€
Κέρδος που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής εταιρείας	<u>2.049.926</u>	<u>226.896</u>
Μέσο σταθμικός αριθμός μετοχών που ήταν εκδομένες κατά τη διάρκεια της περιόδου	<u>36.529.136</u>	<u>36.529.136</u>
	Σεντ	Σεντ
Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή	<u>5,61</u>	<u>0,62</u>

7. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη αφορούν :

- (α) Αμοιβή συμβούλων υπό την εκτελεστική τους ιδιότητα ύψους €111.871 (2017 €76.769).
- (β) Πιστωτικοί τόκοι εισπρακτέοι από Muskita Tourist Enterprises Ltd ύψους €5.100 (2017 €5.100)
- (β) Εισπρακτέα ποσά από Muskita Tourist Enterprises Ltd αναφορικά με δάνειο ύψους €341.720 (2017 €341.720) και μερίσματα εισπρακτέα €83.810 (2017 154.482).

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

8. Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός

	Γη και κτίρια		Πλοία		Οχήματα		Βελτιώσεις σε εννοικιαζόμενα κτίρια		Έπιπλα & εξοπλισμός		Ηλεκτρονικοί υπολογιστές		Σύνολο
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	
Κόστος ή εκτίμηση													
1 Ιανουαρίου 2018	7.884.000	11.796.953	7.172.001	237.069	1.947.540	1.296.461	30.334.024						
Προσθήκες	-	-	1.257.234	-	11.220	46.587	1.315.041						
Εκποιήσεις	-	-	(143.385)	-	-	-	(143.385)						
30 Ιουνίου 2018	7.884.000	11.796.953	8.285.850	237.069	1.958.760	1.343.048	31.505.680						
Αποσβέσεις													
1 Ιανουαρίου 2018	38.350	4.719.065	5.409.209	234.425	1.832.843	1.278.124	13.512.016						
Επιβάρυνση έτους	19.176	456.444	316.531	2.568	13.102	14.728	822.549						
Πάνω σε εκποιήσεις	-	-	(141.373)	-	-	-	(141.373)						
30 Ιουνίου 2018	57.526	5.175.509	5.584.367	236.993	1.845.945	1.292.852	14.193.192						
Καθαρή λογιστική αξία													
30 Ιουνίου 2018	7.826.474	6.621.444	2.701.483	76	112.815	50.196	17.312.488						
31 Δεκεμβρίου 2017	7.845.650	7.077.888	1.762.792	2.644	114.697	18.337	16.822.008						

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

9. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

	30/06/2018	31/12/2017
	€	€
1 Ιανουαρίου	2.061.247	1.866.474
Προσθήκες	-	-
Πωλήσεις	-	-
Ποσό επανεκτίμησης που μεταφέρεται στο:		
Αποθεματικά δίκαιης αξίας	(1.1164)	322.146
Λογαριασμό αποτελεσμάτων	-	(127.373)
	<hr/>	<hr/>
Στις 30 Ιουνίου / 31 Δεκεμβρίου	2.060.083	2.061.247

10. Εμπορικά και άλλα εισπρακτέα ποσά

	30/06/2018	31/12/2017
	€	€
Εμπορικά εισπρακτέα	4.444.200	3.456.364
Μείον: Πρόνοια για επισφαλείς χρεώστες	(1.482.159)	(1.482.159)
	<hr/>	<hr/>
Εμπορικά εισπρακτέα - καθαρά	2.962.041	1.974.205
Προκαταβολές και προπληρωμές	529.281	373.927
Μερίσματα εισπρακτέα	83.810	154.482
	<hr/>	<hr/>
30 Ιουνίου 2018 / 31 Δεκεμβρίου 2017	3.575.132	2.502.614

11. Μετοχικό κεφάλαιο

	30/06/2018	31/12/2017
	€	€
Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο		
1 Ιανουαρίου	<hr/>	<hr/>
	15.707.529	15.707.529
	<hr/>	<hr/>
30 Ιουνίου 2018 / 31 Δεκεμβρίου 2017	15.707.529	15.707.529

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

12. Δανεισμός

	30/06/2018	31/12/2017
	€	€
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		
Παρατραβήγματα τραπεζών	601.398	284.034
Τραπεζικά δάνεια	-	-
	<u>601.398</u>	<u>284.034</u>
Η λογιστική αξία του δανεισμού αναλύεται ως ακολούθως:		
Σε Ευρώ	-	48.553
Σε ξένα νομίσματα	601.398	235.481
Σύνολο	<u>601.398</u>	<u>284.034</u>

13. Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές

	30/06/2018	31/12/2017
	€	€
Εμπορικοί πιστωτές	5.633.303	2.760.669
Άλλοι πιστωτές και οφειλόμενα έξοδα	1.601.817	866.502
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας	634.216	216.655
Golden Anchor Enterprises S.A.	607.266	607.266
	<u>8.476.602</u>	<u>4.451.092</u>
Μείον : Μη κυκλοφορούντα πιστωτικά ποσά	<u>(607.266)</u>	<u>(607.266)</u>
Κυκλοφορούν μέρος	<u>7.869.336</u>	<u>3.843.826</u>

14. Μετρητά και αντίστοιχα των μετρητών

	30/06/2018	30/06/2017
	€	€
Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο	19.916.183	16.815.818
Τραπεζικά παρατραβήγματα	<u>(601.398)</u>	<u>(719.783)</u>
30 Ιουνίου 2018 / 30 Ιουνίου 2017	<u>19.314.785</u>	<u>16.096.035</u>

15. Μερίσματα πληρωτέα

Στην Ετήσια Γενική Συνέλευση της εταιρείας, η οποία πραγματοποιήθηκε στις 20 Ιουνίου 2018, εγκρίθηκε πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου για καταβολή τελικού μερίσματος ύψους 5 Σεντ ανά μετοχή ή €1.826.457. Το μέρισμα καταβλήθηκε στους δικαιούχους στις 16 Ιουλίου 2018.